
UCHWAŁA NR XXV/199/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z wnioskiem zmianę  nazwy 
urzędowej przysiółka Ruda Tarnowska położonego we wsi Dąbrówka w Gminie Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy   z dnia   8 marca   1990r.   o samorządzie   gminnym   (Dz. U. z 2020r.  
poz. 713 ze zm.)  oraz  art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia  29 sierpnia  2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443 ze zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami miejscowości Dąbrówka, Rada Miejska w Ulanowie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia  się wystąpić  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i Administracji,  za  pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska  położonego we 
wsi Dąbrówka. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CD39EE-58CE-4FEE-BCAA-9F9DEB50CB28. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/199/2021 

Rady Miejskiej w Ulanowie 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

WNIOSEK 
 

o zmianę urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska 
położonego we wsi Dąbrówka 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem 

Wojewody Podkarpackiego 

Uzasadnienie  

Rada Miejska w Ulanowie na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach  miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1443 ze zm.), zwraca się o zmianę 
urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska położonego na terenie wsi Dąbrówka, w gminie Ulanów, 
powiecie Niżańskim, województwie Podkarpackim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.), urzędowa nazwa przysiółka jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położony ten przysiółek. Rada gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego. W przypadku wniosku  dotyczącego zmiany  nazwy miejscowości zamieszkałej, 
rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tego 
przysiółka, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na  którego terenie jest 
położona miejscowość, przysiółek lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami. 

Podstawą do zmiany lub zniesienia urzędowej nazwy przysiółka jest „Wykaz urzędowych nazw 
miejscowości i ich części” (obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie z dnia 
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części – Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 2360). Po pojawiających się sygnałach od mieszkańców przysiółka wsi Dąbrówka o nazwie Ruda 
Tanewska dotyczących ujednolicenia nazwy tego przysiołka we wszystkich rejestrach, dążąc do uregulowania 
spraw związanych z nazewnictwem tego przysiółka leżącego na terenie Gminy  Ulanów dokonano analizy 
zgodności nazewnictwa tego przysiółka biorąc pod uwagę Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części. 
Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Ulanów w miejscowości Dąbrówka 
występuje urzędowa nazwa przysiółka Ruda Tarnowska. Tymczasem faktycznie w Gminie Ulanów w obiegu 
publicznym stosowanym przez miejscową ludność od kilkuset lat funkcjonuje nazwa tego przysiółka jako Ruda 
Tanewska. 

Przeprowadzenie procedury zmiany nazwy przysiółka Ruda Tarnowska położonego na terenie wsi Dąbrówka 
w Gminie Ulanów podyktowane jest względami społecznymi, gdyż wyżej wymieniona nazwa przysiółka jest 
nazwą błędną i nigdy nie była stosowana w praktyce. Zwyczajowa i kulturowa nazwa tego  przysiółka, która 
występuje w powszechnym użyciu przez mieszkańców to nazwa Ruda Tanewska. W związku z powyższym 
istnieje potrzeba uregulowania kwestii nazewnictwa tego przysiółka, aby nazwa tego przysiółka była spójna. 
Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443 ze zm.), urzędowa nazwa przysiółka jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położony przysiółek. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CD39EE-58CE-4FEE-BCAA-9F9DEB50CB28. Podpisany Strona 1



uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy przysiółka zamieszkałego, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tego przysiółka, w trybie, 
o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

O terminie konsultacji powiadomieni zostali Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów 
wywieszonym do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń na obszarze objętym konsultacjami, na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ulanowie oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Ulanowie. W trakcie trwania przedmiotowych konsultacji społecznych, 
które przebiegały w terminie od 28 kwietnia 2021 r. do 16 maja 2021 r., do Urzędu Gminy i Miasta w Ulanowie 
wpłynęło 40 ankiet w których wszyscy ankietowani wypowiedzieli się na TAK za zmianą przysiółka. 

Zgodnie z art. 8 ust.4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.) Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów zwrócił się 
do Starosty Niżańskiego o wyrażenie opinii  co do proponowanej zmiany urzędowej nazwy  przysiółka „Ruda 
Tarnowska” na nazwę „Ruda Tanewska”. Starosta Niżański w piśmie z dnia 2 czerwca  2021 r., znak: G-
660.10.2.2021, pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.), należy podnieść, iż proponowana 
zmiana urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska położonego na terenie wsi Dąbrówka i zastąpienie go 
nazwą Ruda Tanewska nie pociągnie za sobą kosztów. 

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt 1 ustawy  z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie  
podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zmianę urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska położonego 
we wsi Dąbrówka. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw na 
terenie miejscowości Dąbrówka położonej w Gminie Ulanów, Rada Miejska w Ulanowie wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie wniosku i zmianę urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska położonego we wsi Dąbrówka. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXV/199/2021 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 06 lipca 2021r. w sprawie wystąpienia  
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego 
o zmianę urzędowej nazwy przysiółka Ruda Tarnowska położonego we wsi Dąbrówka. 

2. Pozytywna opinia Starosty Niżańskiego G.660.10.2.2021  z dnia 2 czerwca  2021r. 

3. Mapa topograficzna w skali  1:50000 z zaznaczonym przysiółkiem Ruda Tarnowska w miejscowości 
Dąbrówka, którego dotyczy wniosek. 

4. Pismo Sołtysa Wsi Dąbrówka oraz mieszkańców przysiółka Ruda Tanewska z dnia 11 kwietnia 2021r. /data 
wpływu 19.04.2021r./ w sprawie zmiany nazwy urzędowej przysiółka wsi Dąbrówka „Ruda Tarnowska” na „Ruda 
Tanewska”. 

5. Zarządzenie Nr 28/2021 Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Dąbrówka w sprawie zmiany urzędowej nazwy 
przysiółka miejscowości Dąbrówka z „Ruda Tarnowska” na „Rudę Tanewską”. 

6. Protokół zawierający wyniki i omówienie konsultacji społecznych z mieszkańcami przysiółka wsi  
Dąbrówka o nazwie Ruda Tanewska dotyczących zmiany nazwy urzędowej przysiołka z „Ruda Tarnowska” na 
„Ruda Tanewska”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CD39EE-58CE-4FEE-BCAA-9F9DEB50CB28. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przeprowadzenie procedury zmiany nazwy przysiółka „Ruda Tarnowska” we wsi Dąbrówka na „Ruda 
Tanewska” jest uzasadnione ponieważ doprowadzi do dostosowania używanego powszechnie nazewnictwa tego 
przysiółka w wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce. 

Należy podkreślić, iż w wykazie urzędowych nazw miejscowości przedmiotowy przysiółek wsi figuruje pod 
nazwą „Ruda Tarnowska”. Jednakże z uwagi na aspekty zwyczajowe i społeczne mieszkańcy wsi i przysiółka 
zawsze nazywali go „Ruda Tanewska”, która to nazwa funkcjonuje powszechnie również obecnie. Zgodnie 
z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1443 ze zm.), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co 
uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy przysiółka, rada gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa 
w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, co zostało wykonane w dniach od 
28 kwietnia 2021r. do 16 maja 2021r. Przeprowadzone konsultacje społeczne wskazały, iż mieszkańcy wsi 
biorący udział w konsultacjach społecznych opowiedzieli się za zmianą urzędowej nazwy przysiółka wsi 
Dąbrówka „Ruda Tarnowska” na nazwę „Ruda Tanewska”. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta 
Niżański w piśmie z dnia 2 czerwca 2021 r., znak: GG.660.10.2.2021, ocenił proponowaną zmianę w sposób 
pozytywny. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej z wolą 
mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i obiektów fizjograficznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70CD39EE-58CE-4FEE-BCAA-9F9DEB50CB28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6


	Uzasadnienie

